
Hej där i slott och koja.    December 2023 
 
December månad. Snart har detta år också passerat, några 
ynka veckor kvar. När man tittar i backspegeln har det 
inte varit något muntert år, när man hört och läst nyheter. 
Mest bara elände. Men nu får vi blicka framåt och den 
stora högtiden närmar sej med allt som det för med sej. 
Det skall städas och fejas, köpas julklappar i överfyllda 
varuhus, stora kassar med mat skall släpas hem. Undrar 
hur många kilo med mat varje hushåll bär hem på ett år? 
Det finns säkert statistik på detta, men det är många kilon, 
kanske bortemot ett halv ton och som alla vet är det kvin-
norna i familjen som släpar hem det mesta.  
 
För några år sedan behövde man inte ha med kassar att 
handla i, man fick ta så många plastkassar som man be-
hövde i affären. Men så var det något ljusgrönt ljushuvud 
som kom på att så kan det inte vara. Vi måste sätta skatt 
på plastkassarna, för dom förorenar miljön. Sagt och 
gjort. Skatten kom, men ingen hade tänkt på att alla dessa 
påsar kan användes till annat och inte kastas med det-
samma, utan vara bra att ha till sopor och liknande nöd-
vändigt. Att man skall använda plastkassar med måtta är 
väl bra.  
 
Plast förorenar mycket i världshaven. Ett bolag som inte riktigt fattat detta är Rambo. Inte Sylvester 
i filmen utan det bolag som tar hand om våra sopor. Vid Bottna kyrka står det två soptunnor som 
Rambo tömmer och i höstas stod det ett anslag på dessa "att om det inte finns en plastkasse i tunnan 
tömmer dom inte. Hur var miljötänket här. Det gick alltså inte att bara lägga vissna blommor rakt 
ned i tunnan, nej dessa måste först i en plastkasse, för att sedan tömmas i sopbilen. Där blev det ju 
plastpåsen till ingen nytta, bara onytta.  
 
När plastpåsarna skattades högt i affärerna började ICA att sälja påsar att användas många gånger. 
Iden var ju bra men det blev något fel med tillverkningen, han som mätte och satte måtten hade en 
dålig dag. För att kassen skall kunna användas optimalt måste den som använder den vara minst 2 
meter lång, ha långa ben och armar hälften så långa som normalt för att slippa gå  med upplyfta 
armar från affären och hem. Handtagen har helt enkelt blivit alldeles för långa och påsen tör djup. 
 
I dag forskas det på alla områden. Börjar tro att de som forskar inte kan få vanliga arbeten utan 
sätts på en forskningsstudie och då ser det bättre ut i arbetsstatistiken. Som t.ex. Forskning om att 
rika människor gör större utsläpp av CO än fattiga. Det är väl klart som korvspad, att har du pengar 
åker du och reser mycket mer, än de som inte har några slantar och på detta forskas det. Undrar vad 
dom kommer fram till? 
 
Nu skall det erkännas att det var många år sedan jag var på systembolaget, men en sak som jag 
undrar över är reklamen som visas på TV för Systembolaget. Att det måste visas legitimation 
för att handla ut. I reklamsnutten måste personer som ser ut att vara mycket mer än tjugor år visa 
leg. Är det inte så att i Sverige får du handla sprit om du fyllt tjugo? Får vi som pensionärer inte 
handla starkvaror utan att visa leg? 
 
I veckan har det gått kortbane-EM nånstans och Sverige har placerats sej bra, men varför stänga 
av halva bassängen och simma korta sträckor när banan är mycket längre. Vore det inte lika bra 
att simma 2 långa sträckor istället för 4 korta. Får inte riktigt ihop detta. Längden blir j u den samma. 
 



Att röra sej och idrotta i lagom mängd är bra för kroppen. Men skall Bengt som spelar fotboll på 
elitnivå gå före Gullan i kön som behöver nya höftproteser av ett tungt arbete i sjukvården. Bengt 
som på sätt och vis orsakat sin skada självmant gå före "en vanlig människa" bara för att kunna 
spela fotboll om någon månad igen. Han borde ju få vänta som alla andra. 
 
Under hösten har Tv 4 visat Så mycket bättre. Artister har träffats nere på Gotland och sjungit 
varandra visor. Det har gråtits och skrattats och alla har utropat att så bra det blev, fantastiskt. Som 
en vanlig lyssnare är det svårt att hålla med. Några alster har vuxit men långt, långt ifrån alla. Nästa 
år kommer fortsättningen. Så mycket sämre. 

 
För många tomtar i år kan det bli svårt att leverera på julafton. Tomten har ju alltid kommit åkande 
i en kälke dragen av renar, men nu har miljöaktivister kedjat fast sej vid kälken, en del har till 
och med limmat fast sej. ”Gorilla lim” var mesigt tyckte många så dom använde ”Greta lim” 
i stället. 
 
Aktivisterna har krävt att tomten inte använder dessa djur, för renar fiser ju ut metangas, utan att han 
måste använda ett mera miljövänligt vis att ta sej fram på, så tomten, som har en del sparat på 
kistbotten gick och beställde då en ny Tessla men nu är Tessla i blockad och inte kan leverera någon 
bil och någon nummerskylt kan han inte heller få. I tomtebladet stod det häromdagen i insändaren, 
att vi tomtar använder inte Mask. Hur detta komma att lösa sej är det ingen som vet? Är det vinterföre 
får han väl ta till sparken för att dela ut klappar. Detta kommer ju att ta mycket längre tid och med 
allt som det för med sej, övertidsersättning och rastvila. Många familjer får nog förbereda sej på lång 
julafton och kanske julafton på juldagen också. 
 
Med Kalkåsliden händer det inte mycket. Fortfarande sitter kommunaltjänstemän och funderar över 
hur det blev och att det gick så fort. Här står ett stort hus och kostar till ingen nytta. Kanske skall vi 
öppna boende för äldre där igen. Platserna kommer att behövas i framtiden. Vem vet vad som 
kommer att hända innan kommande val, när de styrande skall fiska röster igen. 
 
En riktigt god jul och gott nytt år tillönskas ni alla av Leif i Bottna 

 

 

 


